[bookmark: _GoBack]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе  Кондинского района
ПРОТОКОЛ
	от 28 июня 2013 года
	пгт. Междуреченский
	№ 2

Председатель:
	Поздеев
Алексей Николаевич

	-  глава Кондинского района

	Присутствовали:
Члены межведомственного Совета:

Росляков
Сергей Петрович

- член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

	Петров
Александр Анатольевич

	- начальник отдела Министерства  внутренних дел России по Кондинскому району

	Аднакулова
Елена Александровна
	- руководитель приемной Губернатора ХМАО - Югры по Кондинскому району

	Криницын
Марк Сергеевич
	 - заместитель руководителя Урайского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Войтещук
Алексей Дмитриевич
	- начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в Кондинском районе

	 Першина
Вера Владимировна
	- заместитель главы администрации района

	Устинова
Нина Александровна

	- начальник управления муниципальной службы и кадровой политики  администрации Кондинского района

	Ганин
Максим Викторович

	- начальник  управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Азарова
Ольга Михайловна
	- начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации  Кондинского района

	Карповских
Ольга Анатольевна
	-начальник отдела по организации  деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

Приглашённые:

	Кульчитский
Эдуард Валерьевич

	- прокурор Кондинского района

	Калунина
Татьяна Николаевна
	- начальник отдела по жилищной политике администрации Кондинского района

	Осинцева
Валентина Ивановна

	- председатель комитета по экономической политике администрации Кондинского района

1. Об утверждении повестки дня Совета  по противодействию коррупции
      администрации Кондинского района.
__________________________________________________________________
(А.Н. Поздеев)
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить  повестку дня  и регламента заседания Совета  по противодействию коррупции  администрации Кондинского района.

 2.  О состоянии работы правоохранительных органов по Кондинскому району по выявлению, пресечению и расследованию преступлений коррупционной направленности, совершаемых должностными лицами органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных учреждений
( А.Н. Поздеев,  А.А. Петров, Э.В. Кульчитский, О.А. Карповских)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию  принять к сведению.
2.2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району (А.А. Петрову):
2.2.1. Организовать распространение социальной рекламы о работе «телефона доверия» по фактам коррупционной направленности.
2.2.2.  В обязательном порядке по выявленным фактам преступлений, а также по результатам  проверок муниципальных учреждений (организаций), должностных лиц органов местного самоуправления направлять информацию  главе  района и в органы прокуратуры Кондинского района.

Срок исполнения: постоянно 2013г.

3. О предложениях по повышению эффективности принятых мер по снижению рисков возникновения коррупционных проявлений при субсидировании граждан по жилищным программам, соблюдению утвержденного порядка реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры “Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011-2013 годы и на период до 2015 года”, регламента о принятии коллегиального решения о предоставлении социальных выплат.
                                      ( А.Н Поздеев, Т.Н. Калунина, В.И. Осинцева)
РЕШИЛИ:
     3.1.  Информацию принять к сведению.
      3.2.  Начальнику отдела по жилищной политике (Т.Н. Калуниной):
      3.2.1.  Рассмотреть целесообразность  оснащения помещений для приема граждан, обращающихся за государственной поддержкой по программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры “Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011-2013 годы и на период до 2015 года” техническими средствами видео-аудиорегистрации.

Срок исполнения: 31 июля 2013г.

4. О развитии сети многофункциональных центров по предоставлению гражданам и организациям государственных и муниципальных услуг
            ( А.Н. Поздеев, В.И. Осинцева)
РЕШИЛИ:
     4.1. Информацию принять к сведению.
     4.2. Председателю комитета по экономической политике (В.И. Осинцевой), председателю комитета по  информационным ресурсам и связи (Т.Л. Самара):
      4.2.1. Продолжить работу по созданию и организации многофункциональных центров в районе. Изучить опыт работы других муниципальных образований  по внедрению инновационных технологий, обучению кадрового состава в сфере оказания государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям, расширению сети, оказанию услуг по принципу «одного окна».

      Срок исполнения: до 31.10.2013г.

5. Об исполнении ранее принятых решений  межведомственного Совета по противодействию коррупции администрации Кондинского района.
                                  (О.А. Карповских, А.Н. Поздеев)
РЕШИЛИ:
      5.1. Информацию О.А. Карповских принять к сведению.
      5.2. Считать исполненными и снять с контроля п. 2.2.1. и п. 2.2.2. протокола заседания Совета от 04.04.2013 №1.

	Председатель Совета
		                                        А.Н. Поздеев

Секретарь Совета                                                                                     О.А.Карповских